1 _

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

PROJETO DE LEI MUNICIPAL NO I .223/2017,D8, 15 DE MARçO DE2017.

AUTORIZA O EXECUTIVO MUNICIPAL A REPASSAR
o l.4o sALÁRto Aos AGENTEs comurunÁnros DA
snúor - Acs.

GILNEI FIOR, Prefeito Municipol de Sonto Terezo, Esiodo do Rio Gronde
do Sul,

Foço Sober que o Cômoro Municipol de Vereodores oprovou e eu
sonciono e promulgo o seguinte Lei:

Arl.lo Fico o Poder Executivo Municipol outorizodo o repossor oos
Agentes Comunitorios de Soúde - ACS o 14o solório, decorrente do reposse
de recursos pelo Governo Federor, do seguinte formo:

o) NADIA BoMBAssARo FERRONATO - Rg l .ot4,oo (hum mit e quotoze
reois);

b) DAIANE LAVA - R$ 253,50 (duzentos e cinquento e três reois e
cinquento centovos);

c) GERALDO Dos sANïos - R$ t.ol4,oo (hum mit e quotoae reois);
d) LOURDES GALVES LOCATELLI - Rg 929,50 (novecentos e vinte e nove

reois e cinquento centovos);
e)SlRLEl CASAGRANDE SOMENSI - Rg 845,00 (oitocentos e quqrento e

cinco reois).

Art. 20 - As despesos decorentes desto Lei correrõo ò conto do
seguinte doÌoçõo orçomentório:
0602 - Secretório Municipol de Soúde, Soneomento, Trobolho e Açõo
Sociol
103010039.2.0ss - Monutençõo do pACS - uniõo Agentes
(01 ól )3331 901 I - VencimenÌos e Vontogens Fixos

Arl. 30 - Esto lei entroró em vigor no doto de suo publicoçõo.

Gobinele do Prefeito Municipol de Sonto Terezo, oos quinze dios domês de morÇo do ono de dois mil e dezessete.
fìil .,
I lI'*/'-

GÍLNEI FIOR
Prefèito MunÍcipol

.lv. frÁf,fA, 474 - CEp 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZA

GABINETE DO PREFEITO

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente
Senhoro Vereodoro
Senhores Vereodores

Projefo de Lei n" 1.223/201 7, de rs de morço de 2017

Justifico-se o presente projeto de Lei, tendo em visto que o
Governo Federol repossou oo Município, os recursos poro pogomento
específico do l40 solório oos Agentes Comunitórios de Soúde - ACS, sendo
que os recursos jó se encontrom no orçomento do Município poro 2017.

A destinoçõo dos recursos é referente oos Agentes Comunítórios
de SoÚde - ACS, que estõo em otividode e sÕo vinculodos oo progromo
SoÚde do Fomílio, que viso ò quolificoçõo do otençõo bósÍco, otuondo no
promoçõo do soúde e prevençÕo de doenços tonto em postos de
otendimento e nos domicílios.

Assim, encominho-se o presente Projeto de Lei poro o devido
tromitoçõo no cômoro de Vereodores poro suo oprecioçõo e oprovoçÕo.

Gobinete do Prefeilo Municlpol de Sonfo Terezo, oos quinze dios
do mês de morço do ono de dois mil e dezessete.

l ) nI  l u  v .
diftiÍron

Prefeilb MunÍcipol

lv. ltÁllA, 474 - CEp 95.715-000 - SANTA TEREZA - RS - FONE: (54) 3456.1033 - E-MAIL: atendimento@santatereza.rs.gov.br